

Ryomgård Genbrugsstation
Industrivej 19
8550 Ryomgård

23. november 2021

Sagsnr.: 21/45322

Kontaktperson:

Helle Munch Sørensen

Tlf.: 87 53 52 43

hmus@syddjurs.dk

Sendes kun pr. e-mail til: Torben Larsen tla@renodjurs.dk

Miljøtilsyn på Ryomgård Genbrugsstation

Syddjurs Kommune har den 15. november 2021 foretaget miljøtilsyn på Ryomgård Genbrugsstation, Industrivej 19, Ryomgård.

Tilsynet er et "basis tilsyn"¹, hvilket svarer til, at alle miljøforhold på virksomheden er blevet gennemgået.

I afsnittet "oplysninger og kommentarer ved tilsynet" er der en nærmere beskrivelse af de forhold, som kommunen har noteret ved tilsynet.

Tilsynet har ikke givet anledning til håndhævelse

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret overtrædelser af vilkår i miljøgodkendelsen eller krav i bekendtgørelser.

Aftaler samt øvrige forhold som virksomheden skal være opmærksom på

1. Nedrivning af mandskabsbygninger m.v.

Ved tilsynet var mandskabsbygningerne ved at blive revet ned. Det blev oplyst, at bygningerne er undersøgt for forurening, hvilket der også er krav om. Affaldet er ikke anmeldt.

Bygge- og anlægsaffald skal anmeldes til Syddjurs Kommune senest 14 dage før nedrivning/renovering via www.bygningsaffald.dk

Affaldet skal anmeldes hurtigst muligt.

Miljø og Klima
Lundbergsvej 2
8400 Ebeltoft

Tlf.: 87 53 50 00
syddjurs@syddjurs.dk
www.syddjurs.dk

Postadresse

Lundbergsvej 2
8400 Ebeltoft

Miljøtilsynsbekendtgørelse

Det fremgår af miljøtilsynsbekendtgørelsen, at kommunen skal føre miljøtilsyn med liste-virksomheder 1-3 gange inden for en 3-årig periode. Miljøtilsynene gennemføres enten som "basistilsyn" eller "prioriterede tilsyn".

Basistilsyn er en gennemgang af virksomhedens samlede miljøforhold. Virksomheden skal have ét basistilsyn i løbet af en 3-årig periode. Prioriterede tilsyn er ekstra miljøtilsyn udover basistilsynet. Prioriterede tilsyn er målrettet virksomheder, der, ud fra en risiko-score, vurderes at skulle have flere miljøtilsyn.

Oplysninger og kommentarer ved tilsynet

Ryomgård Genbrugsstation er en liste K 211 virksomhed jf. godkendelsesbekendtgørelsens bilag 2 og er reguleret af miljøgodkendelse af 29. april 2016.

Virksomheden har CVR nr. 20 21 74 72 og P-nummer 1.015.731.679.

Genbrugspladsen drives af det fælleskommunale selskab Reno Djurs I/S, mens arealet ejes af Syddjurs Kommune.

Ved tilsynet deltog Torben Larsen fra Reno Djurs og Helle Munch Sørensen fra Syddjurs Kommune.

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne i brugerbetalingsbekendtgørelsen². Brugerbetalingen opkræves hvert år i november måned (skæringsdato er 1. november) hos de virksomheder, der har været ført miljøtilsyn med.

Indretning og drift

Der er siden sidste tilsyn etableret en plads med asfalt til haveaffald. Der er søgt om en ny tilslutningstilladelse, som kommunen sagsbehandler nu. Mandskabsbygninger m.v. er under nedrivning, og der skal bygges nye.

Genbrugsstationen er indhegnet og aflåst uden for åbningstiden.

Der er opsugningsmateriale på pladsen, som benyttes i tilfælde af spild af flydende farligt affald.

Alle containere er tydeligt mærket, så man kan se, hvor de forskellige affaldsfraktioner opbevares.

Der sorteres ikke affald på pladsen, kun farligt affald, som afleveres i specialcontaineren, sorteres i de korrekte tønder inde i containeren.

Både metalcontaineren og specialcontaineren til farligt affald er placeret på et område, der er belagt med beton. Containeren til farligt affald er dog midlertidigt placeret på SF-sten, mens nedrivningsarbejdet af mandskabsbygningen pågår.

Luft

På tilsynstidspunktet var der ikke lugtgener fra genbrugspladsen.

På tilsynstidspunktet var der ikke støvgener fra f.eks. asbestholdigt affald.

Støj

Der var ingen støjgener under tilsynet.

Der neddeles ikke haveaffald på pladsen.

Farligt affald

Farligt affald opbevares i en specialcontainer med opsamlingskapacitet i bunden. Spildbakken kan mindst rumme indholdet af palletanken til spildolie. Containeren til farligt affald er låst, når der ikke er personale til stede på pladsen.

Farligt affald afleveres i lukkede beholdere på genbrugsstationen og pakkes i tønder af pladsmanden. Beholderne i tønderne pakkes i et absorberingsmateriale kaldet Vermiculit, som hindrer, at uforenelige kemikalier kommer i kontakt. Fraktionerne i tønderne er tydeligt mærket med angivelse af faren.

Fraktionerne i tønderne er tydeligt mærket med angivelse af faren.

Olieaffald opbevares i en palletank.

Andet affald

Haveaffald opbevares på befæstet areal.

Vinduesrammer med glas, som potentielt indeholder PCB, opbevares i særskilt overdækket container. Planglas uden rammer afleveres til genanvendelse i åben container.

Mineraluld opbevares i henholdsvis en container til Rockwool, som afleveres til genanvendelse, og en container til deponi af lette materialer, hvori glasuld afleveres.

Der sorteres i to træfraktioner, indendørs og udendørs træ. Udendørs træ håndteres som imprægneret træ.

Beskyttelse af jord og grundvand

Genbrugspladsen ligger udenfor indvindingsoplande til vandværker og områder med særlige drikkevandsinteresser.

Genbrugspladsen er befæstet med belægningssten.

Der blev ved tilsynet ikke konstateret tegn på jordforurening.

Grunden er ikke kortlagt efter jordforureningsloven.

Indberetninger om egenkontrol

Reno Djurs udarbejder hvert år en driftsrapport, som sendes til kommunen. Rapporten indeholder bl.a. oplysninger om mængden af fraført affald fra pladsen. Syddjurs Kommune har ikke haft bemærkninger til rapporten i 2020.

Bemærkninger ved tilsynet i 2018

Der var ingen bemærkninger ved tilsynet i 2018.

Afsluttende bemærkninger

Hvis I har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsrapporten, skal I kontakte mig senest 14 dage fra d.d.

Tilsynsbrevet offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under "Åben Indsigt". Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens³ § 9. Der er desuden krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøstyrelsen) offentliggør udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadministration). Tilsynsrapporten vil derfor også kunne ses på hjemmesiden [Digital Miljøadministration](#)

Hvis I har spørgsmål, er I velkomne til at kontakte mig på tlf. 87 53 52 43 eller hmus@syddjurs.dk.

Med venlig hilsen

Helle Munch Sørensen
Miljøsagsbehandler

¹ Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn.

² Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven